
 

企業訪問へのご協力のお願い 
 

 

県内ものづくり企業の皆様 
 
 

皆様には日ごろから福岡県の商工施策にご理解とご協力をいただき、
誠にありがとうございます。 
 

福岡県では、県内ものづくり企業を技術面から総合的に支援するた
め、工業技術センターを設置し、研究開発や技術相談、設備機器の開
放利用、試験分析などにより、ものづくり企業の皆様が抱える技術的
課題の解決を支援しています。 

 
工業技術センターでは、これらの活動を幅広い県内ものづくり企業

の皆様に知っていただくとともに、皆様の課題やニーズ等を調査し、
より効果的な支援につなげるため、「コネクトグループ」を令和 6 年
4 月に設置しました。昨年度は 15６件の訪問を実施し、技術に関する
助言や関連施策の紹介などを行いました。訪問先様からご好評をいた
だいておりますことから、今年度もコネクトグループの活動を継続し
てまいります。 

コネクトグループの職員が県内ものづくり企業の皆様を訪問し、工
業技術センターや県の中小企業支援施策などのご説明と共に、御社の
課題やニーズ等についてお伺いさせていただきたく、ご協力をお願い
します。 

 
お伺いした情報は、御社への支援方法の検討、新たな支援施策の企

画立案に役立ててゆくことを考えております。許可なく他の目的への
使用や公開はいたしません。 

 
お忙しいところ誠に恐縮ですが、趣旨をご理解いただき、ご協力い

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 

令和７年 4 月 
福岡県工業技術センター所長 

野見山 修治 


